
C O P I A         

 
CASA DI RIPOSO " DOMENICO CARDO " 

COLOGNA VENETA - PROVINCIA DI VERONA 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
N. 71 DEL 12/04/2022    

 
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO AGLI STANDARDS DELLA L.R 22/2002 DELLA 
CASA DI RIPOSO "DOMENICO CARDO" DI COLOGNA VENETA. 2° STRALCIO. 
CUP B22I16000130005 CIG 7838543A4E 
APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE S.A.L. 1. 

 
I L D I R E T T O R E 

 
Richiamato: 

− la deliberazione del C.d.A n. 27  del 27/11/2018 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo 

"Riqualificazione ed adeguamento agli standard della L.R. 22/2002 della Casa di Riposo "Domenico Cardo" di 

Cologna Veneta - 2° Stralcio"; 

− la determinazione n. 45 del 19/03/2019 con cui è stata attivata la procedura negoziata ai sensi dell'art. 

36, lett. b, del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento dell'appalto dei lavori; 

− la determinazione n. 152 del 25/11/2019 con la quale l'appalto dei lavori in parola sono stati affidati 

all’operatore economico CONSORZIO ARTEA, con sede legale in Santorso (VI), Via Malga Zonta n. 2, per un 

importo pari ad euro 362.261,50, compresi gli oneri per la sicurezza e oneri derivanti da rischi per interferenza, 

pari ad euro 18.291,78; 

− l'affidamento dell'appalto è stato formalizzato con specifica scrittura privata in data 26/10/2020; 

−  l'esecuzione dei lavori per conto del CONSORZIO ARTEA viene svolta dall'impresa EDIL SBN 

COSTRUZIONI s.r.l., con sede a Verona in Corte Avanzi n. 3; 

 

Dato atto che: 

− i lavori sono stati consegnati in data 26/04/2021; 

−  i lavori sono stati sospesi il giorno 20/10/2021 e ripresi il giorno 02/11/2021, e con la concessione di 

 proroghe il termine contrattuale di ultimazione è stato fissato per il giorno 03/07/2022. 

 

Vista la documentazione relativa al 1° Stato di Avanzamento, come redatta dal Direttore dei Lavori in 

data 21/03/2022, agli atti con prot. 867 del 28/03/2022. 

 

Visto il relativo Certificato di Pagamento n. 1, in data 21/03/2022, per la liquidazione dello Stato di 

Avanzamento n. 1 nell’importo di euro 140.400,00, cui aggiungere l’i.v.a., per complessivi euro 154.440,00. 

 

Vista la conferma di regolarità del Certificato di Pagamento nr. 1 del 21/03/2022, emessa dall’ Arch. 

Simone Malgarise, ns. prt. nr. 1003 del 12/04/2022, incaricato con determina nr. 149 del 14/11/2019 per 

l’attività di supporto al Rup,  

 

Ritenuto di procedere alla liquidazione del SAL 1, dando atto che la documentazione a dimostrazione 

della regolarità contributiva del CONSORZIO ARTEA e della ditta EDIL SBN COSTRUZIONI s.r.l. è agli atti 

d’ufficio. 



C O P I A         

 

Visti: 

− il D. Lgs. n. 267/2000; 

− il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016.; 

− il D.P.R. 207/10; 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di approvare la documentazione redatta dal Direttore dei Lavori in data 21/03/2022, agli atti con prot. 867 

del 28/03/2022, relativa al 1° Stato di Avanzamento dell’intervento "Riqualificazione ed adeguamento agli 

standard della L.R. 22/2002 della Casa di Riposo "Domenico Cardo" di Cologna Veneta - 2° Stralcio". 

 

2. Di provvedere alla liquidazione, quale importo corrispondente al 1° Stato di Avanzamento dell’intervento 

in parola, la somma di euro 140.400,00, cui aggiungere l’i.v.a., per complessivi euro 154.440,00, alla ditta 

Consorzio Artea , con sede in via Malga Zonta  n.2 , Santorso ( Vi)  c.f. e , p.iva 03092900244,  di cui al 

Certificato di Pagamento n. 1 in data 21/03/2022 1, a saldo della fattura n. 103 del 29/03/2022,   agli atti 

dell’Ente con prot. 200D del 31/03/2022. 

 

3. Di dare atto che la somma complessiva derivante dall’adozione del presente provvedimento 

amministrativo, ammontante a euro 154.440,00, di cui euro 140.400,00 per imponibile ed euro 14.040,00 

per iva, trova imputazione nel conto immobilizzazioni in corso del Bilancio 2022, nelle risorse previste dal 

quadro economico dell’opera. 

 

 
 
f.to   Il Direttore  

                D.ssa Federica Boscaro 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O P I A         

 
Sul presente provvedimento n. 71 del 12/04/2022 all’oggetto” RIQUALIFICAZIONE ED 

ADEGUAMENTO AGLI STANDARDS DELLA L.R 22/2002 DELLA CASA DI RIPOSO "DOMENICO 
CARDO" DI COLOGNA VENETA. 2° STRALCIO. 
CUP B22I16000130005 CIG 7838543A4E 
APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE S.A.L. 1.” 

 
 
 
i sottoscritti esprimono il prescritto parere: 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO 
 
 

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

           
    X   POSITIVO                                NEGATIVO …………………………… 

 
Data  12/04/2022                f.to  IL RESPONSABILE  Dott.ssa Boscaro Federica 

 

IL RESPONSABILE 
DELL’UFFICIO 
RAGIONERIA/ 

BILANCIO 
 
 
 
 
  
 

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica/contabile esprime parere: 

 
     X   POSITIVO                                NEGATIVO …………………………… 

 
Si attesa la regolare copertura economico - finanziaria. 
 
 
Data 14/04/2022                  f.to     IL RESPONSABILE Rag. Poli Alessandro 
 

 
CERTIFICATO DI 
PUBBLICAZIONE 

 
 
 

 
Si certifica che copia della presente Determina è in corso di pubblicazione all’albo 
di questo Ente e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi da oggi, a norma di legge. 
 
 
Data 14/04/2022     f.to  IL SEGRETARIO DIRETTORE  Boscaro Dott.ssa Federica 

 
 

 

 

IL SEGRETARIO 
DIRETTORE 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è divenuta esecutiva il 12/04/2022 
 
 
Data 14/04/2022     f.to  IL SEGRETARIO DIRETTORE  Boscaro Dott.ssa Federica 
 

 

  
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 

 
Data _____________  IL SEGRETARIO DIRETTORE Boscaro Dott.ssa Federica 

 
 


